\* Falconer’s Diſſertation on the Influence of the Paſ-  
 ſions in Diſeaſes.

“ motus illos corporis abnormes, animi im-  
 “ petus repentinos, numinis afflatus fictos,  
 “ nuperorum illorum Galliae vatum, nihil  
 “ aliud esse quam virorum convulsiones,  
 “ et feminarum leves Hysteriae paroxys-  
 “ mos. Novi ipse adolescentulam, quae,  
 “ cum se illis paulisper comitem adjunxif-  
 “ set, se, in violentissimos Hysteriae pa-  
 “ roxysmos, pro lubitu injicere potuit.  
 “ Quaquam tamen illos quoties voluerit  
 “ inciperet, non ideo tamen ad lubitum  
 “ sistere vel cohibere potuit. Inducti se-  
 “ mel, pergerent, nec, nisi post certum tem-  
 “ poris spatium, finiendi; omnino parox-  
 “ ysmis Hysteriae verae similes \*.”

Nonne etiam, ex rebus quibus nonnunquam  
 paroxysmis venientibus occursum fuit, et e  
 sanandi modis felici exitu usurpatis, eadem  
 de Hysteriae origine concludere licet? “ Di-  
 “ citur (inquit Falconer) metum in liberis,  
 “ ne parentibus displiceant, paroxysmis  
 “ Hysteriae venientibus occurrere posse,  
 “ certiorque factus fui, a viro omni fide  
 “ digno,

\* Robinson on the Spleen, &c. pag. 222.

“ digno, quod per res Scotiae turbidas, an-  
 “ nis MDCCXLV, MDCCXLVI, Hysteriam  
 “ ibi nunquam fuisse observatam \*.”

In Hysteria ac in Epilepsia sananda niti debemus, ut animum ab illis quae morbum primo induxerint, vel a rebus quae paroxysmos comitatae fuerint, quantum fieri potest, avocemus; utque alia nova et meliora cogitata inducamus. “ Huic morbo sanando  
 “ (verba sunt Sauvagesii) profunt quae cor-  
 “ pus roborant, animum recreant, et men-  
 “ tem morbi idea avertunt; ut exercitatio,  
 “ itinera, rusticatio; ut cupitorum obtentio,  
 “ virgini lubricinosae matrimonium, conjugii  
 “ zelotypae vir fidelis, post aerumnas for-  
 “ tuna prospera, si ex his cupiditas explea-  
 “ tur †.”

C A P.

\* Falconer Libello supra citat.

† Sauvages. Nosologia Methodica.

## C A P. VIII.

## A P O P L E X I A.

PLURIMAE res haud dubitare sinunt, Apoplexiam nonnunquam a pathematibus acrioribus originem traxisse: fatendum tamen minime constare exemplis, Imaginationem solam unquam eam induxisse. Si pariter ad mentem revocemus, Imaginationem plurimum ad cursum sanguinis augendum pol-  
 lere, hominesque Apoplexiae maxime obnoxios fere pleni esse corporis; rationes minime deerunt, cur putemus si sola effectus tantos haud edere potest, illam non parum saltem ad alias fortiores causas intendendas et adjuvandas valere. Nonne haec sententia quoddammodo firmatur re, cujus summus Boerhaavius meminit? “ Nobilis  
 “ puella, (inquit) in consortio audiens nar-  
 “ rare turpem historiam, et se suspectam  
 “ credens, mox rubet ad collum usque, ca-  
 “ rotides ita pullant, ut subsilient ornamen-